
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 3 회 일반회계

장: 100 지방세수입

관: 110 지방세

항: 111 보통세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 540,069,641 536,635,298 3,434,343

100 지방세수입 188,537,000 182,700,000 5,837,000

110 지방세 188,537,000 182,700,000 5,837,000

111 보통세 190,137,000 181,400,000 8,737,000

111-03 주민세 2,769,000 2,500,000 269,000

[ 일반회계 ] 2,769,000 2,500,000 269,000

< 세무과 > 2,769,000 2,500,000 269,000

◎2013년 목표액 2,769,000 2,500,000 269,000경정2,769,000,000원

111-04 재산세 38,000,000 35,000,000 3,000,000

[ 일반회계 ] 38,000,000 35,000,000 3,000,000

< 세무과 > 38,000,000 35,000,000 3,000,000

◎2013년 목표액 38,000,000 35,000,000 3,000,000경정38,000,000,000원

111-05 자동차세 42,500,000 40,200,000 2,300,000

[ 일반회계 ] 42,500,000 40,200,000 2,300,000

< 세무과 > 42,500,000 40,200,000 2,300,000

◎2013년 목표액 42,500,000 40,200,000 2,300,000경정42,500,000,000원

111-07 담배소비세 13,400,000 13,200,000 200,000

[ 일반회계 ] 13,400,000 13,200,000 200,000

< 세무과 > 13,400,000 13,200,000 200,000

◎2013년 목표액 13,400,000 13,200,000 200,000경정13,400,000,000원

111-09 지방소득세 93,468,000 90,500,000 2,968,000

[ 일반회계 ] 93,468,000 90,500,000 2,968,000

< 세무과 > 93,468,000 90,500,000 2,968,000

◎2013년 목표액 93,468,000 90,500,000 2,968,000경정93,468,000,000원

113 지난년도수입 △1,600,000 1,300,000 △2,900,000

113-01 지난년도수입 △1,600,000 1,300,000 △2,900,000

[ 일반회계 ] △1,600,000 1,300,000 △2,900,000

< 세무과 > △1,600,000 1,300,000 △2,900,000

◎2013년 목표액 △1,600,000 1,300,000 △2,900,000경정-1,600,000,000원

200 세외수입 71,937,641 71,261,264 676,377

210 경상적세외수입 16,450,255 16,711,960 △261,705

211 재산임대수입 364,635 319,120 45,515

211-02 공유재산임대료 256,135 210,620 45,515

[ 일반회계 ] 256,135 210,620 45,515

< 세무과 > 256,135 210,620 45,515
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장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 211 재산임대수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

◎공유재산 임대료 256,135 210,620 45,515경정256,135,000원

212 사용료수입 2,765,763 2,742,738 23,025

212-01 도로사용료 620,000 600,000 20,000

[ 일반회계 ] 620,000 600,000 20,000

< 세무과 > 620,000 600,000 20,000

◎도로사용료 620,000 600,000 20,000경정620,000,000원

212-02 하천사용료 23,000 34,000 △11,000

[ 일반회계 ] 23,000 34,000 △11,000

< 세무과 > 23,000 34,000 △11,000

◎하천사용료 23,000 34,000 △11,000경정23,000,000원

212-05 시장사용료 78,000 81,000 △3,000

[ 일반회계 ] 78,000 81,000 △3,000

< 세무과 > 78,000 81,000 △3,000

◎시장사용료 78,000 81,000 △3,000경정78,000,000원

212-08 기타사용료 1,964,763 1,947,738 17,025

[ 일반회계 ] 1,964,763 1,947,738 17,025

< 세무과 > 1,964,763 1,947,738 17,025

◎기타사용료 1,964,763 1,947,738 17,025경정1,964,763,000원

213 수수료수입 3,246,174 3,382,352 △136,178

213-01 증지수입 766,560 902,738 △136,178

[ 일반회계 ] 766,560 902,738 △136,178

< 세무과 > 766,560 902,738 △136,178

◎증지수입 766,560 902,738 △136,178경정766,560,000원

214 사업수입 932,410 928,250 4,160

214-08 의료사업수입 610,410 666,250 △55,840

[ 일반회계 ] 610,410 666,250 △55,840

< 세무과 > 610,410 666,250 △55,840

◎의료사업수입 610,410 666,250 △55,840경정610,410,000원

214-09 기타사업수입 270,000 210,000 60,000

[ 일반회계 ] 270,000 210,000 60,000

< 세무과 > 270,000 210,000 60,000

◎기타사업수입 270,000 210,000 60,000경정270,000,000원

215 징수교부금수입 3,561,273 3,939,500 △378,227

215-01 징수교부금수입 3,561,273 3,939,500 △378,227

[ 일반회계 ] 3,561,273 3,939,500 △378,227
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장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 215 징수교부금수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 세무과 > 3,561,273 3,939,500 △378,227

◎징수교부금수입 3,561,273 3,939,500 △378,227경정3,561,273,000원

216 이자수입 5,580,000 5,400,000 180,000

216-01 공공예금이자수입 5,480,000 5,300,000 180,000

[ 일반회계 ] 5,480,000 5,300,000 180,000

< 세무과 > 5,480,000 5,300,000 180,000

◎공공예금이자수입 5,480,000 5,300,000 180,000경정5,480,000,000원

220 임시적세외수입 55,487,386 54,549,304 938,082

221 재산매각수입 1,288,745 1,248,745 40,000

221-03 공유재산매각수입금 990,000 950,000 40,000

[ 일반회계 ] 990,000 950,000 40,000

< 세무과 > 990,000 950,000 40,000

◎공유재산 매각대금 990,000 950,000 40,000경정990,000,000원

227 부담금 150,000 105,000 45,000

227-02 일반부담금 150,000 105,000 45,000

[ 일반회계 ] 150,000 105,000 45,000

< 세무과 > 150,000 105,000 45,000

◎일반부담금 150,000 105,000 45,000경정150,000,000원

228 기타수입 2,935,008 2,381,926 553,082

228-02 변상금및위약금 103,000 64,000 39,000

[ 일반회계 ] 103,000 64,000 39,000

< 세무과 > 103,000 64,000 39,000

◎변상금 및 위약금 103,000 64,000 39,000경정103,000,000원

228-03 과태료 700,208 528,026 172,182

[ 일반회계 ] 700,208 528,026 172,182

< 세무과 > 700,208 528,026 172,182

◎과태료수입 700,208 528,026 172,182경정700,208,000원

228-04 과징금및이행강제금 469,700 341,300 128,400

[ 일반회계 ] 469,700 341,300 128,400

< 세무과 > 469,700 341,300 128,400

◎과징금 및 이행강제금수입 469,700 341,300 128,400경정469,700,000원

228-08 기부금 113,000 83,000 30,000

[ 일반회계 ] 113,000 83,000 30,000

< 세무과 > 113,000 83,000 30,000

◎기부금 113,000 83,000 30,000경정113,000,000원
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장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 228 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

228-09 그외수입 1,506,100 1,322,600 183,500

[ 일반회계 ] 1,506,100 1,322,600 183,500

< 세무과 > 1,506,100 1,322,600 183,500

◎그외수입 1,506,100 1,322,600 183,500경정1,506,100,000원

229 지난년도수입 1,300,000 1,000,000 300,000

229-01 지난년도수입 1,300,000 1,000,000 300,000

[ 일반회계 ] 1,300,000 1,000,000 300,000

< 세무과 > 1,300,000 1,000,000 300,000

◎지난년도수입 1,300,000 1,000,000 300,000경정1,300,000,000원

300 지방교부세 87,954,578 87,366,578 588,000

310 지방교부세 87,954,578 87,366,578 588,000

311 지방교부세 87,954,578 87,366,578 588,000

311-02 특별교부세 2,716,000 2,128,000 588,000

[ 일반회계 ] 2,716,000 2,128,000 588,000

< 여성가족과 > 664,000 76,000 588,000

◎0~2세 보육료 지원 664,000 76,000 588,000경정664,000,000원

400 조정교부금및재정보전금 28,984,762 27,586,285 1,398,477

420 재정보전금 28,984,762 27,586,285 1,398,477

421 재정보전금 28,984,762 27,586,285 1,398,477

421-01 재정보전금 28,984,762 27,586,285 1,398,477

[ 일반회계 ] 28,984,762 27,586,285 1,398,477

< 기획예산실 > 28,984,762 27,586,285 1,398,477

◎시책추진재정보전금 2,898,477 1,500,000 1,398,477

○경로당 신축공사(성립전) 1,398,477 0 1,398,4771,398,477,000원

500 보조금 162,655,660 167,721,171 △5,065,511

510 국고보조금등 98,043,189 99,558,461 △1,515,272

511 국고보조금등 98,043,189 99,558,461 △1,515,272

511-01 국고보조금 71,609,923 72,770,283 △1,160,360

[ 일반회계 ] 71,609,923 72,770,283 △1,160,360

< 지역경제과 > 1,072,413 1,062,470 9,943

◎고용노동부 698,413 688,470 9,943

○사회적기업육성지원 698,413 688,470 9,943

< 생활지원과 > 1,643,136 1,658,584 △15,448

◎보건복지부 1,639,136 1,654,584 △15,448

○긴급복지 200,000 215,448 △15,448

경정698,413,000원

경정 200,000,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 사회복지과 > 25,847,105 25,891,318 △44,213

◎보건복지부 16,380,132 16,160,760 219,372

○기초노령연금 11,309,481 11,300,164 9,317

○노인돌봄 기본서비스 189,379 187,475 1,904

○장애인의료비 지원 114,195 107,795 6,400

○장애아동재활치료사업 355,522 281,421 74,101

○도솔천노인요양원 소방설비사업 250 0 250

○장애인활동지원사업(성립전) 1,026,443 899,043 127,400

◎보건복지부 9,466,973 9,730,558 △263,585

○생계급여 6,520,000 6,384,000 136,000

○주거급여 1,228,000 1,182,522 45,478

○교육급여 173,700 240,310 △66,610

○해산장제급여 72,000 74,800 △2,800

○차상위계층 양곡할인지원 54,000 50,000 4,000

○자활지원 1,053,365 1,373,265 △319,900

○자활소득공제 71,203 129,360 △58,157

○가사간병방문서비스사업 97,720 94,009 3,711

○희망키움통장 66,985 72,292 △5,307

< 여성가족과 > 22,311,302 23,935,610 △1,624,308

◎보건복지부 22,276,261 23,900,569 △1,624,308

○아동발달지원계좌 53,367 49,078 4,289

○드림스타트사업(아동청소년통합서비스지원)

320,000 300,000 20,000

○육아종합지원센터 건립 1,000,000 0 1,000,000

○만0~2세 보육료 지원 10,598,712 11,818,712 △1,220,000

○가정양육수당 지원 3,645,090 5,052,174 △1,407,084

○어린이집 교사 근무환경 개선 480,554 516,742 △36,188

○공공형 어린이집 지원 286,682 322,007 △35,325

○만3~4세 보육료 지원 1,907,191 1,857,191 50,000

< 농업정책과 > 5,522,656 5,548,252 △25,596

◎농림축산식품부 5,522,656 5,548,252 △25,596

○농어촌 보육교사 특별근무 수당지원 627,528 614,130 13,398

○쌀소득보전직접지불사업 2,672,100 2,827,000 △154,900

○조건불리지역직불제행정비 0 378 △378

경정11,309,481,000원

경정189,379,000원

경정114,195,000원

경정355,522,000원

250,000원

경정1,026,443,000원

경정6,520,000,000원

경정1,228,000,000원

경정173,700,000원

경정72,000,000원

경정54,000,000원

경정1,053,365,000원

경정71,203,000원

경정97,720,000원

경정66,985,000원

경정53,367,000원

경정320,000,000원

1,000,000,000원

경정10,598,712,000원

경정3,645,090,000원

경정480,554,000원

286,682,000원

경정1,907,191,000원

경정627,528,000원

경정2,672,100,000원

경정0원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○조건불리지역직불제사업 15,749 14,525 1,224

○유기질비료(퇴비)지원사업 1,071,814 1,068,000 3,814

○경관보전직접지불사업 45,204 46,200 △996

○밭농업직불제 행정비 1,542 8,000 △6,458

○GAP 시설보완사업 118,700 0 118,700

< 축수산과 > 804,833 1,017,189 △212,356

◎해양수산부 80,000 0 80,000

○적조피해예방 장비 지원 80,000 0 80,000

◎농림축산식품부 724,833 1,017,189 △292,356

○구제역 예방사업 140,542 139,842 700

○가축 살처분 보상금 지원 162,000 455,056 △293,056

< 산림공원과 > 6,664,043 5,914,175 749,868

◎산림청 6,614,175 5,914,175 700,000

○산림병해충 방제 2,421,981 1,721,981 700,000

◎산림청 49,868 0 49,868

○목재생산기반조성(긴급벌채)(성립전) 49,868 0 49,868

< 생태환경과 > 151,800 150,050 1,750

◎환경부 151,800 150,050 1,750

○탄소포인트 인센티브 21,750 20,000 1,750

경정15,749,000원

경정 1,071,814,000원

경정45,204,000원

경정1,542,000원

118,700,000원

80,000,000원

경정140,542,000원

162,000,000원

경정2,421,981,000원

49,868,000원

경정21,750,000원

511-03 기금 4,700,141 5,055,053 △354,912

[ 일반회계 ] 4,700,141 5,055,053 △354,912

< 여성가족과 > 582,232 658,610 △76,378

◎여성가족부 575,582 653,360 △77,778

○저소득 한부모가족 자녀양육비지원 210,742 278,080 △67,338

○성폭력가해자 교정치료 프로그램 지원 2,860 13,300 △10,440

◎여성가족부 1,400 0 1,400

○성폭력피해자 의료비 지원(성립전) 1,400 0 1,400

< 농업정책과 > 160,304 154,566 5,738

◎농림축산식품부 37,171 31,433 5,738

○농지이용실태조사(성립전) 37,171 31,433 5,738

< 축수산과 > 1,047,832 1,378,332 △330,500

◎농림축산식품부 947,832 1,278,332 △330,500

○축사시설 현대화 사업 0 339,000 △339,000

○FTA 피해보전직불금 및 폐업지원사업 행정비 8,500 0 8,500

경정210,742,000원

경정2,860,000원

1,400,000원

경정37,171,000원

0원

8,500,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 보건과 > 1,551,265 1,505,037 46,228

◎보건복지부 1,551,265 1,505,037 46,228

○미숙아 및 선천성 이상아 의료비 지원사업

61,540 48,040 13,500

○신생아 난청조기진단사업 3,920 3,220 700

○난임부부 지원사업 179,758 154,758 25,000

○암환자지원사업(암의료비지원) 66,000 59,700 6,300

○성병 및 에이즈 진단시약 구매 2,198 1,470 728

경정61,540,000원

경정3,920,000원

경정179,758,000원

경정66,000,000원

경정2,198,000원

520 시ㆍ도비보조금등 64,612,471 68,162,710 △3,550,239

521 시·도비보조금등 64,612,471 68,162,710 △3,550,239

521-01 시ㆍ도비보조금등 64,612,471 68,162,710 △3,550,239

[ 일반회계 ] 64,612,471 68,162,710 △3,550,239

< 총무과 > 68,014 39,892 28,122

◎안전행정국 840 0 840

○전시구호물자 구입 840 0 840

◎안전행정국 24,870 27,588 △2,718

○새마을지도자 자녀 장학금 12,870 15,588 △2,718

◎안전행정국 30,000 0 30,000

○주민자치센터 운영 활성화 사업(성립전) 30,000 0 30,000

< 문화체육관광과 > 1,395,892 2,063,300 △667,408

◎문화체육관광국 1,395,892 2,063,300 △667,408

○서생포왜성 정비 0 650,000 △650,000

○오영수문학관 운영 30,000 47,408 △17,408

< 지역경제과 > 548,822 546,337 2,485

◎경제통상실 548,822 546,337 2,485

○공공근로사업 175,519 175,520 △1

○사회적기업 육성지원 174,603 172,117 2,486

< 생활지원과 > 1,771,157 1,786,307 △15,150

◎복지여성국 1,768,157 1,783,307 △15,150

○긴급복지 25,000 26,931 △1,931

○지역사회서비스투자사업(바우처지급) 406,519 419,738 △13,219

< 사회복지과 > 20,307,946 20,320,030 △12,084

◎복지여성국 19,114,078 19,093,544 20,534

○노인돌봄 기본서비스 40,581 40,173 408

840,000원

경정12,870,000원

30,000,000원

경정0원

경정30,000,000원

경정 175,519,000원

경정174,603,000원

경정 25,000,000원

경정 406,519,000원

경정40,581,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○기초노령연금 2,908,152 2,905,756 2,396

○경로식당 운영 364,838 364,837 1

○장애인의료비 지원 28,549 26,949 1,600

○장애아동재활치료사업 76,184 60,305 15,879

○도솔천노인요양원 소방설비사업 250 0 250

◎복지여성국 1,193,868 1,226,486 △32,618

○생계급여 815,000 798,000 17,000

○주거급여 153,500 147,815 5,685

○교육급여 21,713 30,039 △8,326

○해산장제급여 9,000 9,350 △350

○차상위계층 양곡할인지원 6,750 6,250 500

○자활지원 149,692 189,680 △39,988

○자활소득공제 8,900 16,170 △7,270

○가사간병방문서비스사업 20,940 20,145 795

○희망키움통장 8,373 9,037 △664

< 여성가족과 > 19,186,505 22,206,506 △3,020,001

◎복지여성국 3,220,542 3,414,920 △194,378

○울산양육원 운영 1,665,200 1,765,200 △100,000

○결식아동 급식비 지원 714,420 793,800 △79,380

○아동발달지원계좌 22,871 21,034 1,837

○저소득한부모가족 자녀양육.교육비 지원

100,067 116,902 △16,835

◎복지여성국 15,965,363 18,791,586 △2,826,223

○저소득한부모가족 가계지원비 및 전세자금 지원

128,600 129,200 △600

○성폭력가해자 교정치료 프로그램 지원 1,196 5,700 △4,504

○육아종합지원센터 건립 500,000 0 500,000

○어린이집 보육교직원 인건비등 추가지원

673,118 729,618 △56,500

○만0~2세 보육료 지원 5,299,356 5,909,356 △610,000

○만5세아 누리과정 1,888,875 1,529,190 359,685

○보육교사 근무환경 개선 240,272 258,371 △18,099

○공공형 어린이집 지원 143,341 161,004 △17,663

○만3~4세 보육료 지원 2,393,436 4,668,436 △2,275,000

○가정양육수당 지원 1,822,545 2,526,087 △703,542

경정2,908,152,000원

경정364,838,500원

경정28,549,000원

경정76,184,000원

250,000원

경정815,000,000원

경정153,500,000원

경정21,713,000원

경정9,000,000원

경정6,750,000원

경정149,692,000원

경정8,900,000원

경정20,940,000원

경정8,373,000원

경정1,665,200,000원

경정714,420,000원

경정22,871,000원

경정100,067,000원

경정128,600,000원

경정1,196,000원

500,000,000원

경정673,118,000원

경정5,299,356,000원

경정1,888,875,000원

경정240,272,000원

143,341,000원

경정2,393,436,000원

경정1,822,545,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

◎복지여성국 600 0 600

○성폭력피해자 의료비 지원(성립전) 600 0 600

< 농업정책과 > 4,529,231 4,482,711 46,520

◎경제통상실 4,481,575 4,435,055 46,520

○농어촌보육교사 특별근무 수당지원 290,136 283,635 6,501

○조건불리지역직불제행정비 0 81 △81

○조건불리지역직불제사업 1,969 3,113 △1,144

○유기질비료(퇴비)지원사업 535,907 534,000 1,907

○경관보전직접지불사업 9,687 9,900 △213

○GAP 시설보완 사업 39,550 0 39,550

< 축수산과 > 3,835,433 3,870,020 △34,587

◎경제통상실 3,835,433 3,870,020 △34,587

○학생승마 활성화사업 33,075 30,750 2,325

○가축 살처분 보상금 지원 20,250 56,882 △36,632

○축산차량등록제 10,485 10,765 △280

< 산림공원과 > 2,477,822 2,387,822 90,000

◎환경국 2,477,822 2,387,822 90,000

○산림병해충 방제 340,734 250,734 90,000

< 평생교육과 > 416,580 409,580 7,000

◎기획관리실 7,000 0 7,000

○평생학습 박람회 부스 설치(울산 및 대한민국 박람회)(

성립전) 7,000 0 7,000

< 생태환경과 > 370,410 368,660 1,750

◎환경녹지국 370,410 368,660 1,750

○탄소포인트 인센티브 21,750 20,000 1,750

< 보건과 > 1,054,969 1,031,855 23,114

◎복지여성국 1,054,969 1,031,855 23,114

○미숙아 및 선천성이상아 의료비지원사업

30,770 24,020 6,750

○신생아 난청조기진단사업 1,960 1,610 350

○난임부부 지원사업 89,879 77,379 12,500

○암환자지원사업(암의료비지원) 33,000 29,850 3,150

○성병 및 에이즈 진단시약구매 1,099 735 364

600,000원

경정290,136,000원

경정0원

경정1,969,000원

경정535,907,000원

경정9,687,000원

39,550,000원

33,075,000원

20,250,000원

경정10,485,000원

경정340,734,000원

7,000,000원

경정21,750,000원

경정30,770,000원

경정1,960,000원

경정89,879,000원

경정33,000,000원

경정1,099,000원

- 9 -


